
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 

ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS - EQA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA - PPGEQ 
R. Engenheiro Alfredo Huch, 475 – CAMPUS CIDADE - Rio Grande – RS CEP 96203-900 

e-mail: ppgeq@furg.br  sitio eletrônico : www.ppgeq.furg.br 

Fone: (53) 3233-6969 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 02/2014 DO PROCESSO SELETIVO DO PPGEQ DA FURG 

 

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, no uso de suas 

atribuições e, em conformidade com as atribuições previstas no RGU-FURG, atendendo deliberação do 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, resolve:  

 

 Prorrogar o período de inscrição, entrevistas e divulgação do resultado do processo seletivo 

2015 conforme o cronograma no quadro abaixo: 

 

PERÍODO DE INSCRIÇÕES até 30/11/2014 

DIVULGAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS 

DAS ENTREVISTAS 
1o/12/2014 

ENTREVISTAS 8/12/2014 a 12/12/2014 

RESULTADOS 12/01/2015 

MATRICULA 02/03/2015 e 03/03/2015 
 

Destaco que as inscrições podem ser realizadas no sitio eletrônico do SIPOSG 

www.siposg.furg.br/inscriçoes. 

 

 Maiores informações no e-mail: ppgeq@furg.br e também no sitio eletrônico: 

www.ppgeq.furg.br  

 

 

 

 

Prof. Dr. Adriano da Silva 

Coordenador do PPGEQ 

mailto:ppgeq@furg.br
http://www.siposg.furg.br/inscri�oes
mailto:ppgeq@furg.br
http://www.ppgeq.furg.br/

